[image: Uma imagem com texto, Tipo de letra, logótipo, Gráficos

Os conteúdos gerados por IA podem estar incorretos.]

Anexo nº 2.
Declaração de aceitação da candidatura, por Membro candidato, às eleições aos Órgãos Sociais

Exmo. Senhor Presidente da Mesa da Assembleia-Geral do ICOM Portugal

(Nome) ________________________________________________________, Membro nº ___________ do ICOM Portugal, portador do  ______com o número______, vem, para os efeitos previstos nos Estatutos e do Regulamento Eleitoral do ICOM Portugal, declarar que  aceita integrar, como candidato, a lista concorrente  à eleição dos Órgão Sociais para o triénio ______/_____, cujo candidato ao cargo de Presidente da Direção é  o Membro ______________________ com o número ________________.

Junta: Fotografia e nota biográfica.

O Membro

________________________________________________________
image1.png
[COINI

international
council
of museums

Portugal

50,

anos \4

O

Gz03-9